
問い合わせ先 

浜松市立可美小学校 LD等通級指導教室 

TEL（０５３）４４７―００５７（直通） 

令和７年５月７日 

通級指導教室設置校長様  

関 係 所 属 長 様 

通級指導教室担当者様  

 

静岡県言語・聴覚・発達障害教育研究会 

会 長 （静岡市立番町小学校長）  石原 鉄也 

   副会長（浜松市立双葉小学校長） 中村 憲司 

  

令和７年度 静岡県言語・聴覚・発達障害教育研究会 浜松地区講習会の開催について  

  

新茶の候、皆様方におかれましては、ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より、言

語・聴覚・発達障害教育への御理解と御協力を賜り、深く感謝申し上げます。  

さて、本会では子供たちへの適切な支援についての研修を行うため、下記のとおり講習会を開催いた

します。つきましては、関係職員の参加について御配慮くださいますようお願い申し上げます。  

 

記  

  

１ 日  時  令和７年６月 21日（土） ９時 30分から 11時 30分まで 

 

２ 場  所  Zoom Meetingによるオンライン講習 

 

３ 内  容  講演 「音韻意識について」    

            音韻意識とは何か、音韻の発達過程、音韻の弱さは何に影響するのか、音韻意識を高め

る方法などについてお話していただく予定です。  

講師   国立大学法人大阪教育大学 総合教育系教授 高橋 登 氏 

 

４ 参 加 者  静岡県言語・聴覚・発達障害教育研究会 会員 

 

５ そ の 他 【事前質問について】     

事前質問を受け付けます。講師にお伝え致しますので申込フォームに御入力ください。

回答は講師に一任となります。御了承ください。 

【当日の視聴方法について】 

Zoom ID等は、後日、会員ページでお知らせしますので御確認ください。開始の 10分前

より視聴可能な状態になります。 

【配布資料について】 

資料の有無については講師に一任しています。資料がある場合、実施２日前には会員ペ

ージでお知らせしますので御確認ください。 

     【事後アンケートについて】 

講習会後 1週間以内に、アンケートに御協力ください。  

右の QRコードを読み取って、お答えください。 

  

６ 申込方法  下の QRコードから、個人でお申し込みください。（〆切 ５月 30日（金）） 

         

 

 

←申込フォーム 

←事後アンケート 


